

## 2019年3月期 連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円, %)

科 目	前 期 (2017.4.1~2018.3.31)		当 期 (2018.4.1~2019.3.31)		増 減	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高	1,271,747	100.0	1,381,806	100.0	110,059	8.7
営 業 利 益	89,692	7.1	107,823	7.8	18,131	20.2
税 引 前 当 期 純 利 益	89,811	7.1	115,554	8.4	25,743	28.7
当 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	63,463	5.0	82,205	5.9	18,742	29.5
1株当たり当社株主に帰属する 当期純利益:						
- 基本	502円 80銭		651円 2銭			
- 希薄化後	501円 47銭		649円 45銭			
固 定 資 産 の 取 得	178,612	-	173,592	-	△ 5,020	△ 2.8
減 価 償 却 費	92,171	7.2	106,631	7.7	14,460	15.7
研 究 開 発 費	102,641	8.1	115,155	8.3	12,514	12.2
金 融 収 支	1,908	-	3,591	-	1,683	-
海 外 生 産 比 率	84.5%	-	85.4%	-		
従 業 員 数	102,883人	-	104,781人	-		

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前期の実績について組替を実施した結果、営業利益を4,059百万円増加、研究開発費を816百万円減少させて表示しております。詳細については添付資料14ページ及び15ページをご覧ください。